ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO

Gabinete do Prefeito

PORt'ÀlilA \'072t2021

NOMEIA MEMBROS DA COMISSÃO DO PLANO DE
AÇÃO PARA ATENDER AO MÍNIMO DE QUALIDADE
DO SIAFIC

RENATO LIMA DE SALES, Prefeito Municipal de Vertente do Lério, Estado de Pemambuco, no
uso de suas atribuições legais e de acordo com o que dispõe o art.54 inciso VII da Lei Orgânica
Municipal,

Corrsiderando o Decreto Municipal n' 1112021 que dispôe sobre o Plano de Ação para atender ao

Mínimo de Qualidade do Sisterna Unico e Integrado de Execução Orçamentária, Administração
Financeira e Controle - SIAFIC.

Considerando o Decreto Federal no 10.540/2020 que dispõe sobre o Plano de Ação para atender ao

Mininro de Quatidade do Sistema Único e lntegrado de Execução Orçamentiíria, Administração
Financeira e Controle - SIAFIC.

RIiSOI,\'Ii:

Art. l" - NOMEAR os membros da Comissão para lmplantação do Plano de Ação para

Atender ao Minimo de Qualidade do SIAFIC, que fica assim constituído:

SECIIE'[AIIIA DE FINANÇAS: Elisangela tle Sousa Diniz
SECIIETARIA DE ADMINISTRAÇÃO: Tássio de Oliveira Saraiva
CONTROLE INTERNO: Maria Aparecida Batista

Art. 2" - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicaçâo.

Gabinete do Prefeito. 04 de rnaio de 202 i

Ptdço s2ati@ Au.b.td d. Sd.t, 10 - C.nt.
vett.nt do Llrb - PE CEP:55.76$tn0

to@ : r6U.r t5a/3614., ur
CN Pt : 1a9&r. 616/ 000 1- 6 O

WWW.Étt at.dok.io.p.,Cov.hr

Q,"fr.k^«e<
Prefeito